1

EDITAL Nº 145/2020

RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

 PROCESSO SELETIVO AGENDADO/SIMPLIFICADO 2021/1

AMPLA CONCORRÊNCIA E COTA/ESCOLA PÚBLICA

A Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo da Universidade de Gurupi - UnirG, no uso de suas atribuições legais, considerando os itens nºs 7

e 8 do Edital nº 114/2020, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo Agendado/simplificado para o Primeiro Semestre de 2021, das avaliações que

ocorreram entre os dias 07 a 11 de dezembro de 2020 e CONVOCA os candidatos relacionados abaixo, com situação de CLASSIFICADO (A), para realização da

matrícula do dia 16 ao dia 23/12/2020. Os candidatos convocados deverão anexar todos os documentos descritos no item 08 do edital 114/2020 e realizar sua pré-

matrícula no site da UNIRG, seguindo os procedimentos descritos no anexo 3 deste edital.

ADMINISTRAÇÃO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º JAQUELINE BORGES DE CARVALHO 5387 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

CIÊNCIAS CONTÁBEIS

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º DARLEY JÚNIOR COSTA CANTUÁRIO 5302 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º PEDRO LUCAS MARTINS RAMALHO 5317 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º MARCOS PAULO DOS REIS MOREIRA 5348 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º NYCOLLE ALVES DOS SANTOS 5369 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

DIREITO MATUTINO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º PEDRO GUERRA  5392 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2

2º DEYSE NOGUEIRA DE SOUSA 5372 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º JOÃO PEDRO DA SILVA PEREIRA 5296 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º GUILHERME MELLO BARRETO 5351 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º VANDA PEREIRA DO NASCIMENTO 5386 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º ITHALLA CARDOSO SANTOS 5285 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º CRISTIANE BARBOSA DOS SANTOS 5340 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º REGINA DUTRA RAMALHO 5335 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

9º BRUNA SANTOS AMORIM 5318 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º MARCOS AGUIAR LIMA 5336 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

11º STHEFFENNY RIBEIRO DE SOUSA ROSA 5343 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

12º CAROLINY DE CARVALHO MENDES 5353 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

13º OLI NETO FAGUNDES COELHO 5334 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

14º JÚLIA DE MELO PAICHECO 5355 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

DIREITO NOTURNO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º ANA PAULA ASSIS DO NASCIMENTO 5294 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2º RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 5100 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3º JOSEFA CORREIA DA SILVA 5314 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

4º ADRIANO OLIVEIRA COELHO 5290 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5º VITORIA BARROS BRITO DE OLIVEIRA 4494 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6º GEOVANE BARBOSA LIMA 5322 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º MARIANA RUFO DE SOUSA BATISTA 4753 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º LUAN ALVES MATIAS 5299 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

9º FERNANDA FERNANDES DA SILVA 5287 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º LUANA VIEIRA DA CRUZ 5315 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3

EDUCAÇÃO FÍSICA BACHARELADO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º RAFAELA TELES DA SILVA 5374 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º NAYARA MARTINS BARROS 5328 4,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º ANDRÉIA CONCEIÇÃO DA SILVA 5375 4,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

ENFERMAGEM

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º SAMYRA DAMACENA MEDEIROS 5307 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º SARA GALVÃO COELHO 5364 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º VICTOR GONZAGA DA SILVA SANTOS 5371 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º JACQUELINE CARVALHO DE SANTANA 5291 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º MATHEUS PEREIRA COELHO 5398 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º LAURA CAROLINA DE OLIVEIRA BRITO 5308 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7º TAYNARA NOGUEIRA BATISTA 5308 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

8º ELIENE CORREIA GALVÃO 5390 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

9º DENISE MIRANDA DOS SANTOS 5377 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º FLAVIA CAMPOS MOURA 5378 6,0 NÃO LISTA DE ESPERA

11º FABIANE CAMPOS MOURA 5391 5,0 NÃO LISTA DE ESPERA

12º SAMARA BARBOSA DE CASTRO 5292
Subitem 6.2

Edital 114/2020
NÃO DESCLASSIFICADO(A)

ENGENHARIA CIVIL

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º LUCAS GABRIEL ARAUJO DE MELO 5361 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º MATTEUS HENRIQUE OLIVEIRA CARVALHO 4849 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4

3º ALICE KAUANE GOMES BUARQUE 5293 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º KALEBE ROSINKE PEREIRA KETZER 5384 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º HYGOR GUTHERZ DE SOUSA 5283 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

FARMÁCIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º HAMILTON BATISTA DE MATOS JUNIOR 5284 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º DANIEL MILHOMEM PAES LANDIN 5316 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º ALANNA SOUZA NASCIMENTO 5327 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º GABRIEL HINCHOSTE RUIZ DA SILVA 3461 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º EDIMILSON AGOSTINHO DOS SANTOS FILHO 5367 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

6º ANDREIA MARIA FRANCISCA MACHADO 5288 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

7º VITORIA ALVES DE CASTRO 3766 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

8º DJARORD LUIZ DA SILVA 5370 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

9º AMANDA RODRIGUES TAVARES 4798
Subitem 6.2

Edital 114/2020
NÃO DESCLASSIFICADO(A)

FISIOTERAPIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º CARLOS HENRIQUE ROSA LEAL TAVARES 5309 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

2º KAUÃ DOUGLAS DIAS DA SILVA 5310 10,0 NÃO LISTA DE ESPERA

3º SANDRA REGINA DOS SANTOS ARAÚJO 5366 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

4º KARINA FERREIRA DA SILVA 5342 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5º EMANUELLA PEREIRA DOS SANTOS 5344 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6º FABIO DIVINO PEREIRA TELES 5301 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º MARIA LUZ MOURA DA SILVA 5389 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º ELLEN KAROLLYNE MARTINS CABRAL CARVALHO 5396 8,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5

9º MEURILENE MATÃO 4842 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

10º DAYANE SOARES DA CONCEIÇÃO 5289 4,0 NÃO LISTA DE ESPERA

11º MICHELE CERQUEIRA FERREIRA 5329
Subitem 6.2

Edital 114/2020
NÃO DESCLASSIFICADO(A)

JORNALISMO

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º JOÃO VITOR FRAGA DOS SANTOS 5280 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º ISRAMILSON CAMPOS LOPES ARAUJO 5397 3,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

LETRAS

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º RILARY SOARES MOTA 5363 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º MAYNARA DOS REIS NOGUEIRA 5324 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

ODONTOLOGIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º MARIANA PIMENTEL POLONIATO 5360 10,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º MILLENA CAVALCANTE 5385 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º EVELYN DIANA PEREIRA SANTOS 5330 9,0 NÃO LISTA DE ESPERA

4º THAISA NICOLE PEREIRA FRANCO 5373 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

5º MATEUS CORREIA DE MATOS 5297 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6º GABRIELLA FONSECA 5349 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

7º ISADORA CRISTINA DE VASCONCELOS 5365 7,0 NÃO LISTA DE ESPERA

8º MAYSA HAYALLA LUZ BARROS 5305 4,0 NÃO LISTA DE ESPERA

6

PEDAGOGIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º IZA MARANHA BARBOSA 5393 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º ÉRIKA DE SOUZA CAMPOS 5326 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

PSICOLOGIA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º KAMILLA STHEFANNY DA SILVA CARVALHO 5368 8,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º GEOVANNA DIAS OLIVEIRA 5376 7,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º JORDANA BATISTA DOS SANTOS 5395
Subitem 6.2

Edital 114/2020
NÃO DESCLASSIFICADO(A)

SUPERIOR DE TECNOLOGIA EM ESTÉTICA E COSMÉTICA

CLASSIF. CANDIDATO (A) INSCRIÇÃO
PONTUAÇÃO

OBTIDA

COTA/ESCOLA

PÚBLICA
SITUAÇÃO

1º LARYSSA PEREIRA COSTA 5303 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

2º MARIA PAULA GONCALVES CERUTTI 5306 9,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

3º NATHALIA MORAIS DE SOUZA 5320 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

4º VITÓRIA PEREIRA LIMA 5333 6,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

5º ANDRESSA MORAIS DE SOUZA 5321 5,0 NÃO CLASSIFICADO(A)

Comissão Permanente de Processo Seletivo, 15 de dezembro de 2020.

Profª. Dra. Rise Consolação Iuata Costa

Pró-Reitora de Graduação e Extensão da Universidade de Gurupi - UnirG

Presidente da Comissão Permanente de Processo Seletivo

Decreto Municipal nº 1.186/2020

7

ANEXO III – RETIFICADO PELO EDITAL Nº 130/2020

DO PROCEDIMENTO DE MATRÍCULA PARA OS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO AGENDADO– 2021/1:

Para requerer a matrícula, o(a) candidato(a) convocado deverá efetuar os seguintes procedimentos:

1. Imprimir e preencher os formulários, disponíveis no site da Universidade de Gurupi – UnirG, no link Secretaria virtual

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual, item “Formulários – Calouros”: 1.TERMO DE ADESÃO CONTRATUAL, 2.DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA

DE VÍNCULO EM OUTRO CURSO DE GRADUAÇÃO EM INSTITUIÇÃO PÚBLICA e 3. DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS.

1.1 Para o(a) candidato convocado no curso de Medicina, este também deverá preencher, obrigatoriamente, a FICHA DE ATIVIDADES PRÁTICAS e enviá-la

juntamente com a cópia digitalizada da foto 3X4 recente.

2. Digitalizar todos os documentos relacionados no no edital do respectivo processo seletivo, de forma legível, preferencialmente na escala de cor cinza em formato

PDF. Deverá juntar os documentos e três arquivos separados:

a) Primeiro Arquivo – Documentos pessoais na seguinte ordem:

1º Certidão de Nascimento ou Certidão de Casamento;

2º Cédula de Identidade;

3º Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda;

4º Título de Eleitor (caso maior de 18 anos);

5º Comprovante de Votação ou Certidão de Quitação Eleitoral (caso maior de 18 anos);

6º Carteira de reservista (caso maior de 18 anos do sexo masculino);

7º Comprovante de Endereço;

8º Ficha de atividades práticas (somente candidatos do curso de Medicina);

9º Foto 3x4 (somente candidatos do curso de Medicina);

10º Cartão de vacina (somente candidatos do curso de Medicina).

b) Segundo Arquivo – Documentos do Ensino Médio:

1º Certificado do Ensino Médio;

2º Histórico Escolar do Ensino Médio.

Caso o(a) candidato(a) possua somente a Certidão/Declaração de Conclusão do Ensino Médio, este só terá validade, se o documento tenha sido expedido em tempo

inferior a 6 (seis) meses.

c) Terceiro Arquivo – Documentos de vínculo:

http://www.unirg.edu.br/secretariaVirtual

8

1º Termo de Adesão Contratual preenchido (é obrigatório a assinatura das duas testemunhas);

2º Declaração de inexistência de vínculo em outro curso de graduação em Instituição pública;

3º Declaração de autenticidade de documentos.

4º Cédula de Identidade e CPF do Responsável Legal (somente para candidatos menores de 18 anos)

3. Encaminhar os três arquivos citados no item anterior para o e-mail matricula@unirg.edu.br, com o título da mensagem: CALOURO: NOME COMPLETO –

CURSO:

4. Aguardar o envio do Requerimento de Matrícula pela Secretaria Geral Acadêmica e o termo de pendência de documentos (quando houver). Imprimir, assinar e

devolver digitalizado para o e-mail: matricula@unirg.edu.br.

5. Imprimir o boleto de matrícula, que será enviado pela Secretaria Geral Acadêmica via e-mail e efetuar o pagamento até a data estipulada no Edital de Convocação.

5.1 Não será necessário enviar o comprovante de pagamento para a instituição. A baixa é automática.

5.2 Depois de decorrido o tempo de pagamento da matrícula (24h), o candidato poderá acessar seus dados na Plataforma SEI. O Usuário e senha para o primeiro

acesso correspondem ao número de CPF do candidato.

6. Em tempo oportuno, a Instituição solicitará a apresentação da documentação original para fins de efetivação do arquivo digital acadêmico.

Para mais informações: WhatsApp: 63-3612-7672. O atendimento será realizado pela ordem de mensagens recebidas.

mailto:matricula@unirg.edu.br